
www.kzvalmez.cz prosinec 2013

informace o programech Kulturního zařízení města Valašského Meziříčí

12/13

s-klub >> tři bratři v nesnázích, kino svět >> KLaUni , m-klub >> MUziKantsKé vánoce, galerie kaple >> v. ŽáKová

Galerie Kaple vystavuje textilní obrazy a sochy
Galerie Kaple představí prů-
řez tvorbou výrazné sloven-
ské autorky Vlasty Žákové, 
která bourá obecné chápání 
textilního obrazu. Shlédnout 
můžete již velmi známé vel-
koformátové obrazy a plasti-
ky ale i aktuální tvorbu uměl-
kyně. Výstava s názvem 
Friday Night Highlights po-
trvá až do 24. ledna 2014.

Vlasta Žáková patří do řady 
výtvarníků, jejíž vizuální 
projev se vyznačuje přede-
vším novou koncepcí obra-
zů, soch a měkkých objek-
tů. Dokonce i při studiu na 
Fakultě umění Technické 
univerzity v Košicích (Ateliér grafiky a expe-
rimentální tvorby pod vedením prof. R. Sikory 
a Z. Prokopa), si Žáková podmínila zájem te-
oretiků a výtvarného publika svým estetic-
kým a ženským pojetím závěsného obrazu. 
Charakteristickým znakem její tvorby je inter-
pretace malby prostřednictvím textilu a hledá-
ní různorodých možností textilního odvětví. 
Tímto způsobem razí novou cestu v součas-
ném umění.

Rafinovaným a také velmi přesným postu-
pem ručního a strojního šití, textilním vrst-
vením a stínováním za pomocí látek a nití, 
dotváří přesvědčivou iluzi kresby. Tradiční 
charakter obrazu přetváří Žáková do expresiv-
ní ambivalentní pozice, která stojí na pomezí 

kresby, malby, textilního ArtProtisu, asambláží 
a současných tendencí v kultuře. Její kultivo-
vaný způsob nakládání s technikou vyšívání 
a šití je alternativním vyjadřovacím prostřed-
kem schopným postihnout intenzitu tahu linie 
s přechody od uvolněné skicovitosti až k zau-
tomatizované kresbě.

V jedné části své tvorby parafrázuje formy 
tradičního vyšívání, které vždy poskytovalo 
především dekorativní a vzdělávací funkci. 
Neztvárňuje žánrové scény a naivní květinové 
ozdoby v typických kulatých rámech nebo na 
dekoračních polštářích, ale ironicky vyšívá to, 
co se jí přímo dotýká. Jsou to fotografické mo-
menty dekadentní zábavy, fragmenty událos-
tí, jenž je sama očitým svědkem a představy 

o divokých večírcích, které 
bychom nikdy nenašli 
v pokojích našich babiček. 
Nastiňuje tak problemati-
ku vztahů, sexualitu a dis-
kriminaci přičemž vychází 
také z fotografických před-
loh, které nachází na inter-
netových sociálních sítích. 
V záznamových vzpomín-
kách na nevázané večírky 
sonduje emocionální, psy-
chické pochody a vypětí 
aktérů. Expresivní podání 
niťokresby podtrhuje jejich 
afektované až agresiv-
ní pózy a gesta v podna-
pilém stavu. Fáze nadše-
ní a snad i upřímná oslava 

socio-kulturní zábavy tohoto typu, která se 
vyznačuje dynamickou barevností figurál-
ních kompozic, se nám záhy předefinuje na 
pohled osob zničených vyčerpáním, vyprah-
nutím po mejdanu a kritickým uvědomováním 
si sebe sama. Žáková tak upozorňuje na ne-
gativní image a devastaci mladých lidí pod fa-
lešnou vizí a de facto evokuje pohoštění, které 
nikam nevede. 

Vlasta Žáková žije a tvoří v Bratislavě. V le-
tech 2000–2006 absolvovala Fakultu umění 
Technické univerzity v Košicích a studijní pobyt 
na Fakultě umění VUT v Brně. Roku 2007 byla 
finalistkou Ceny Egoart a v roce 2008 a 2010 
se stala finalistkou ceny ČEZ 333, kterou udě-
luje Národní galerie Praha. (cer) 

Dan bárta vyráží na turné k nové desce Maratonika
Dan Bárta přichází po pěti letech společně 
s kapelou Illustratosphere s novou deskou. 
Čtvrtá studiová deska nese název Maratonika, 
vyšla prvního listopadu a obsahuje devět ja-
zzových písní. Na podporu nové desky vy-
ráží Dan Bárta & Illustratosphere na rozsáh-
lé česko-slovenské turné. Jedinečný koncert 
v rámci Maratonika Tour 2013 zavítá také 

do meziříčského M-klubu. Zde nové album 
představí v úterý 10. prosince. Diváci se tak 
mohou těšit na nové sklady, ale i staré písně 
v novém kabátě, které uvede pozměněná se-
stava skvělých muzikantů Illustratosphere 
ve složení Filip Jelínek, Robert Balzar, Míra 
Chyška a Jiří Slavíček v čele s charismatic-
kým frontmanem Danem Bártou.

Vstupenky na prosincový koncert Dana 
Bárty & Illustratosphere jsou v již teď v před-
prodeji v Turistickém informačním centru ve 
Valašském Meziříčí nebo online na vstupen-
kovém portále Kulturního zařízení města 
Valašského Meziříčí: vstupenky.kzvalmez.cz.
(smo)



prosinec 2013 www.kzvalmez.cz

Účinkují: Martin zounar, Pavel nečas/zbyšek 
Pantůček, Filip tomsa, adéla Gondíková, Jana 
birgusová/ hana Kusnjerová, Petr Pospíchal/ 
Marcel vašinka, Petr Gelnar/Lukáš Pečenka, 
ivana andrlová/vlasta Žehrová/olina Želenská, 
Lucie svobodová/Jana zenáhliková.

Divadlo mimo předplatné, vstupné v předprode-
ji 300 Kč, od 3. řady na balkóně 250 Kč, na místě 
350 Kč, od 3. řady na balkóně 300 Kč.

čtvrtek 19. prosince v 18.00 hod., sál KZ

vánoČní vYstoUPení záKLaDní 
UMĚLecKé ŠKoLY b-art
Žáci a pedagogové tanečního a hudebního oboru 
si pro diváky připravili večer plný tance, zpěvu 
i písní nejen s vánoční tématikou. Přijďte si od-
počinout od předvánočního shonu se ZUŠ B-Art. 
www.b-artskola.cz 

Vstupné 70 Kč.

PřIPRAVUJEME:

středa 8. ledna v 17.00 hod., sál KZ

neobYČeJná noc
Vánoční příběh, hrají a zpívají Broučci ze ZŠ Salvátor.

Vstupné 50 Kč.

sobota 11. ledna ve 20.00 hod., sál KZ, div. kavárna

35. baČovsKÝ báL
Pořádá vsPt bača a s-klub Kz.
K tanci a poslechu hrají:
Sál: cimbálová muzika Kotár
Divadelní kavárna: cimbálová muzika bača

Předprodej od 6. ledna, vstupné 200 Kč, krojo-
vaní 120 Kč.

čtvrtek 5. prosince ve 20.00 hod.

JAZZOVÝ ČTVRTEK

veroniKa harcsa 
& báLint GYéMánt (h)

Special koncert jazzové princezny a excelentního 
kytaristy maďarské jazzové scény.

Vstupné v předprodeji 100 Kč, na místě 130 Kč.

pondělí 16. prosince ve 20.00 hod.

oLDřich Janota
Předvánoční procházka tvorbou šamana české 
písničky.

Vstupné v předprodeji 90 Kč, na místě 120 Kč.

tel.: 571 684 444 (577)
více informací na: mklub.kzvalmez.cz
podpořte nás na Facebooku

středa 4. prosince v 19.00 hod.

DivaDLo schoD 
JánoŠíK
Vstupné 95 Kč, zadní stoly 60 Kč.

sobota 7. prosince v 19.00 hod.

iMProLiGa
Improshow aneb živé Člověče, nezlob se!

Vstupné v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč.

úterý 10. prosince ve 20.00 hod.

Dan bárta & iLLUstratosPhere
MaratoniKa toUr 2013

Po pěti letech přichází Dan Bárta s novým albem 
Maratonika. Se sestavou špičkových hudebníků 
představí horké novinky i staré skladby v novém 
kabátě. Filip Jelínek, robert balzar, Míra 
chyška a Jiří slavíček v čele s charismatickým 
frontmanem předvedou nezapomenutelný hudeb-
ní zážitek!

Vstupné v předprodeji 320 Kč, na místě 350 Kč.

pátek 13. prosince ve 20.00 hod.

M-KLUb PartY
Vstup zdarma.

středa 18. prosince v 19.00 hod.

DivaDLo schoD
vaLaŠi Letí na Mars
Vstupné 95 Kč, zadní stoly 60 Kč.

pátek 20. prosince ve 20.00 hod.

hooFbeats xMas eDition
Djs:ForbiDDen societY, 
coMPUterartist, GasMasK 71, niKisha
hooFbeats creW: aPoKa, JoshU4, KUbass

Vstupné 100 Kč.

sobota 21. prosince v 20.00 hod.

MUziKantsKé vánoce
POřáDá BUBENICKá ŠKOlA & M-KlUB

Vystoupí: vagaband, obscuro corvus, Martin 
Přidal (sólo kytara), Petr Přidal, Joey Plesnic 
(sólo bicí),tomáš sklenář, Milan váhala (duo 
baskytar), vintage Machine, Deep-m-ocean + 
závěrečná jam session

Vstupné 100 Kč. 

MaLá scéna za oPonoU

tel.: 571 684 577 (557)
více informací na: sklub.kzvalmez.cz

středa 4. prosince – pátek 6. prosince, 
divadelní kavárna

SDRUŽENí ČlOVěK ČlOVěKU VAl. MEZIříČí 

v naŠeM svĚtĚ
Prodejní výstava prací výtvarných dílen Domova pro 
osoby se zdravotním postižením Javorník, Chvalčov, 
Centra pro lidi se zdravotním postižením Valašské 
Meziříčí a Dětského domova Valašské Meziříčí. 
zahájení výstavy ve středu 4. prosince v 15.00 h.

otevírací doba: 
4. prosince 15.00–19.00 hod.
5. prosince 10.00–19.00 hod.
6. prosince 10.00–14.00 hod.

Výtěžek bude věnován na potřeby zdravotně po-
stiženého dítěte.

sobota 7. prosince v 19.30 hod., 
Sokolovna ve Valašském Meziříčí

ČesKá MŠe vánoČní
SCéNICKy A AUTENTICKy

Program: Roráty dne nedělního, J. J. Ryba: Česká 
mše Vánoční – ve scénickém provedení
Účinkují: czech ensemble baroque, taneční 
soubor hradišťan, soli: K. zbořilová, b. Poláš-
ková, t. Kořínek, J. Škarka
Koncertní mistr: simona tydlitátová, kostýmy: 
eva Jiřikovská, režie a choreografie: Ladislava 
Košíková, dirigent: roman válek.

Vstupné 150 Kč, zlevněné 100 Kč. Sleva se vzta-
huje na důchodce, studenty po předložení průka-
zu ISIC a děti do 12 let.

čtvrtek 12. prosince v 19.00 hod., sál KZ

HUDEBNí SKUPINA KAMARáDI Z BRNA

DoŠLi JsMe K váM na KoLeDU
Vánoční setkání, v němž společně zavzpomínáme 
na stromeček našeho dětství, kdy jsme byli přece 
jen trochu otevřenější duchovnímu i lidskému po-
selství nejkrásnějších svátků lásky, radosti a po-
koje. Něco nostalgického vzpomínání, něco moud-
rosti předků, ale i radosti a veselí, které ke svátku 
narození Ježíška také patří. Nejkrásnější morav-
ské koledy posluchače překvapí i uchvátí zrovna 
tak, jako ty klasické a nejznámější. 
Účinkují: vojtěch Polanský, Dagmar hlavá-
čková a Jiří Látal

Vstupné v předprodeji 100 Kč, na místě 150 Kč.

sobota 14. prosince v 17.00 hod., sál KZ

vánoce, vánoce, 
sKoro i bUDete
Vánoční rozjímání se soubory Bača a Ovečky.

Stolové uspořádání. Vstupné na místě, dospělí 
80 Kč, děti 40 Kč.

středa 18. prosince v 19.00 hod., sál KZ

RAy A MICHAEl COONy

tři bratři v nesnázích
Fraška plná humorných záměn i dramatických 
zvratů s nečekanou pointou. Mladí manželé Tom 
a linda s napětím očekávají pracovnici z Úřadu 
pro adopci dětí. Jenže velké komplikace způsobí 
dva Tomovi bratři se svými „geniálními nápady.“



www.kzvalmez.cz prosinec 2013

Tel.: 571 615 202
E-mail: cervenkova@kzvalmez.cz
více informací na: galerie.kzvalmez.cz
podpořte nás na Facebooku

otevírací doba:  Pondělí zavřeno
Út – Pá 09:00 – 17:00, So – Ne 13:00 – 17:00 

Studenti a Školní exkurze zdarma. 
Vstupné: Dospělý 20 Kč, zlevněné 10 Kč. 
Vstupenku je možno uplatnit v galerii Kaple i Sýpka.
 
6. 12. 2013 – 24. 1. 2014
Vernisáž: čtvrtek 5. 12. 2013 v 18.00 hod.

vLasta ŽáKová
FriDaY niGht hiGhLiGhts

Výstava „Friday Night Highlights“ v galerii Kaple 
představí koncepci vyšívaných obrazů, soch 
a měkkých objektů. Vlasta Žáková si našla svůj 
ojedinělý způsob vyjádření 2D obrazů za pomocí 
výšivky a vrstvení barevných ploch. Nanášením 
různorodých typů stehů a barevných nití modelu-
je obraz znázorňující dobovou zábavu a agresivi-
tu mladých lidí.

Tel.: 571 622 766, e-mail: kino@kzvalmez.cz 
více informací na: kino.kzvalmez.cz
podpořte nás na Facebooku

čtvrtek – neděle, 28. 11. – 1. 12., 17.00 hod.

LeDové KráLovství (Frozen)
AMERICKÝ ANIMOVANÝ FIlM. 

REŽIE: CHRIS BUCK, JENNIFER lEE.

Přístupno bez omezení, cena 140 Kč, děti do 15 let 
cena 110 Kč, 109 minut, český dabing, digitální kopie.

čtvrtek – neděle, 28. 11. – 1. 12., 19.30 hod.

KaPitán PhiLLiPs (caPtain PhiLLiPs)
AMERICKÝ THRIllER. 

REŽIE: PAUl GREENGRASS.

hrají: tom hanks, barkhad abdi, barkhad 
abdirahman, Faysal ahmed, Mahat M. ali, 
Michael chernus, catherine Keener a další. 

Nepřístupné pro děti do 15 let, cena 110 Kč, 134 
minut, původní s titulky, digitální kopie.

pondělí – středa, 2. – 4. prosince, 17.00 hod.

KLaUni
ČESKá KOPRODUKČNí KOMEDIE. 

REŽIE: VIKTOR TAUŠ. 

Na počátku kariéry vytvořili Oskar, Max a Viktor 
klaunskou skupinu Busters. Tehdy se však mezi 
třemi klauny něco stalo. Nyní se Oskar vrací po 
třiceti letech z emigrace, aby v Praze uzavřel 
svoji uměleckou kariéru. Setkání s bývalými přá-
teli vede k nevyhnutelné vzájemné konfrontaci. 
Osud jim tak nabízí ještě jednu šanci, jak to na-
posledy pořádně roztočit.
hrají: oldřich Kaiser, Jiří Lábus, Didier 
Flamand, Kati outinen, Julie Ferrier, eva 
Jeníčková, tať jana Medvecká, zuzana 
Kronerová a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 110 Kč, 120 
minut, česky, digitální kopie.

pondělí, 2. prosince, 19.30 hod.

LásKa (aMoUr)
FRANCOUZSKé DRAMA. 

REŽIE: MICHAEl HANEKE. 

Manželé Georges a Anne jsou učitelé hudby. 
Jejich láska a pevné pouto, které se prohlubova-
ly roky společného života a vášní pro klasickou 
hudbu, je náhle vystaveno těžké zkoušce.

hrají: Louis trintignant, emannuelle riva, 
isabelle huppert a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 70 Kč, 125 
minut, původní s titulky, digitální kopie.

úterý – středa, 3. – 4. prosince, 19.30 hod.

KonzULtant (the coUnseLor)
AMERICKÝ THRIllER. REŽIE: RIDlEy SCOTT. 

Vysoce postavený advokát, ve filmu přezdívaný 
Konzultant, se prostřednictvím majitele nočního 
klubu Reinera přimotá k pochybnému obchodu 
s drogovým kartelem. 
hrají: Michael Fassbender, brad Pitt, Javier 
bardem, cameron Diaz, Penélope cruz a další. 

Nepřístupné pro děti do 15 let, cena 120 Kč, 111 
minut, původní s titulky, digitální kopie.

titulky,
čtvrtek – pátek, 5. – 6. prosince, 17.00 hod.

český dabing,
sobota – neděle, 7. – 8. prosince, 17.00 hod.

thor: teMnÝ svĚt 
(thor: the DarK WorLD)
AMERICKé AKČNí FANTASy. REŽIE: AlAN TAylOR. 

V další velkolepé marvelovské adaptaci, navazující 
na události filmu Avengers, usiluje asgardský bůh 
hromu Thor o mír v celém vesmíru. Tváří v tvář moc-
nému nepříteli, mocnějšímu než samotný Odin a celý 
Asgard, se musí Thor vydat na nebezpečnou cestu.
hrají: chris hemsworth, natalie Portman, 
tom hiddleston, stellan skarsgård, idris elba, 
christopher eccleston, Kat Dennings, anthony 
hopkins a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 100 Kč, 111 
minut, digitální kopie.

čtvrtek – neděle, 5. – 8. prosince, 19.30 hod.

PřiJDe Letos JeŽíŠeK?
ČESKá ROMANTIC KOMEDIE. 

REŽIE: lENKA KNy. 

Šarmantní šedesátník José se vrací po třice-
ti letech z emigrace v Mexiku do rodné Prahy. 
Podlehne totiž naléhání své mexické manželky 
Dolores. Ta věří, že pro jejich dceru Penélope, 
která se marně snaží otěhotnět, je poslední na-
dějí zázrak, který by v předvánočním čase mohlo 
splnit slavné Pražské jezulátko. José má z návra-
tu obavy, protože moc dobře ví, že by mu mohl při-
nést nečekaná překvapení.
hrají: Josef abrhám, Libuše Šafránková, 
václav Postránecký, Dolores heredia, aislinn 
Derbez, igor chmela, Danica Jurčová, radúz 
Mácha, Marian roden, oldřich vlach a další. 

Přístupno bez omezení, cena 110 Kč, 100 minut, 
česky, digitální kopie.

pondělí – středa, 9. – 11. prosince, 16.30 hod.

hUnGer GaMes: 
vraŽeDná PoMsta 
(hUnGer GaMes: catchinG Fire)
AMERICKé AKČNí SCI-FI. 

REŽIE: FRANCIS lAwRENCE. 

Vítězství Katniss a Peeta v 74. ročníku Hunger 
Games zažehla napříč Zeměmi Panemu jiskru 
vzpoury proti mocnému Kapitolu. Obyvatelstvo 
se začíná bouřit a v krajích se formuje odboj. To 
už je velmi pádný důvod pro Kapitol, aby se obou 
hrdinů pokusil zbavit.
hrají: Jennifer Lawrence, Josh hutcherson, 
Liam hemsworth, elizabeth banks, sam 
claflin, Woody harrelson, Jena Malone, Philip 
seymour hoffman a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 100 Kč, 146 
minut, původní s titulky, digitální kopie.

12. 9. 2013 – 31. 1. 2014
Vernisáž: středa 11. 12. 2013 v 18.00 hod.

FaKt/FiKcia 
PETR BAřINKA, JAKUB REKEN,

PETER CVIK, PATRíCIA KOyŠOVá

Galerie Sýpka představí výtvarníky působící na 
VŠVU v Bratislavě, 4. ateliér pod vedením profeso-
ra Ivana Csuadia. Cílem připravované přehlídky je 
představit tento ateliér široké veřejnosti, poukázat 

pátek 27. prosince ve 20.00 hod.

DocUKU & hosté

Vstupné v předprodeji 100 Kč, na místě 120 Kč.

úterý 31. prosince od 20.00 hod.

retro siLvestr
Vstup zdarma.

na jeho kvality a zároveň opět upozornit na velmi 
vydařenou slovenskou výtvarnou tvorbu. Studenti 
doktorandského studia jsou již velmi zvučného 
jména a díky početným výstavám a oceněním mají 
na výtvarné scéně určitou a silnou pozici. Malby 
všech autorů přinášejí osobité uvažovaní o dneš-
ním světě a současném obrazu. Společným zna-
kem způsobu jejich tvorby můžeme říct, že jsou 
velké plochy barev, kdy z abstraktního obrazu mo-
delují vlastní výrazovou řeč závěsného díla.



prosinec 2013 www.kzvalmez.cz

pondělí – středa, 9. – 11. prosince, 19.30 hod.

KříDLa vánoc
ČESKé KOMEDIálNí DRAMA. 

REŽIE: KARIN BABINSKá. 

Velká část filmu se odehrává v nákupním centru 
v období Vánoc. Prolnou se tu příběhy čtyř přá-
tel, kteří zde pracují. Každý z našich hrdinů má 
své touhy a sny a právě Vánoce jsou časem, kdy 
se mohou plnit.
hrají: richard Krajčo, vica Kerekes, David 
novotný, Jakub Prachař, vanda hybnerová, 
viktor Preiss, vilma cibulková a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 120 Kč, 110 
minut, česky, digitální kopie.

ve 2D s titulky

PŮLnoČní PreMiéra
středa, 11. prosince, 23.59 hod. 

čtvrtek – neděle, 12. – 15. prosince, 19.30 hod. 
úterý – středa, 17. – 18. prosince, 19.30 hod.
pondělí, 30. prosince, 16.00 hod.

ve 3D, český dabing

čtvrtek – středa, 12. – 18. prosince, 16.00 hod.

ve 2D, český dabing

sobota – neděle, 28. – 29. prosince, 16.00 hod.

hobit: ŠMaKova DraČí PoUŠŤ 
(the hobbit: the DesoLation oF sMaUG)
AMERICKé FANTASy. REŽIE: PETER JACKSON. 

Další dobrodružství hobita Bilbo Pytlíka na jeho 
společné pouti s čarodějem Gandalfem a třinácti 
trpaslíky vedenými Thorinem Pavézou. Výprava, 
jejímž cílem je získat zpět Osamělou horu a ztra-
cené království trpaslíků Erebor. Poté, co přežili 
začátek své neočekávané cesty, pokračují smě-
rem na východ k Osamělé hoře. Tam musí čelit 
tomu největšímu nebezpečí, drak Šmak prověří 
nejen jejich odvahu, ale i pevnost jejich přátelství.
hrají: Martin Freeman, ian McKellen, richard 
armitage, orlando bloom, evangeline Lilly, 
cate blanchett, christopher Lee, James 
nesbitt, Ken stott, hugo Weaving a další. 

Přístupno bez omezení, cena za 2D verzi 110 Kč, 
cena za 3D verzi 140 Kč, 170 minut, 3D a 2D di-
gitální kopie.

pondělí, 16. prosince, 19.30 hod.

KráLovsKá aFéra 
(en KonGeLiG aFFære)
DáNSKé HISTORICKé DRAMA. 

REŽIE: NIKOlAJ ARCEl. 

Příběh zakázané lásky, která změnila celý národ. 
lásky, která propukla na začátku 70. let 18. století 
mezi Johanem Struenseem, německým lékařem 
pološíleného dánského krále Kristiána VII., a jeho 
manželkou Karolinou Matyldou Hannoverskou.
hrají: Mads Mikkelsen, David Dencik, alicia 
vikander, Jitka Jirsová , Mikkel Følsgaard a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 70 Kč, 128 
minut, původní s titulky, digitální kopie.

výjimečně ve čtvrtek, 19. prosince, 15.00 hod.

rivaLové (rUsh)
AMERICKé KOPRODUKČNí 

ŽIVOTOPISNé DRAMA. REŽIE: RON HOwARD. 

O sedmdesátých letech minulého století se mluví 
jako o zlaté éře Formule 1. Právě do tohoto období 
zasazuje Ron Howard svůj nový snímek Rivalové. 
Sleduje v něm skutečný příběh dvou brilantních řidi-
čů a odvěkých rivalů Nikiho laudy a Jamese Hunta, 
a to jak v jejich profesním, tak osobním životě. 
hrají: Daniel brühl, chris hemsworth, 
alexandra Maria Lara, olivia Wilde, natalie 
Dormer, christian McKay a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 50 Kč, 123 
minut, původní s titulky, digitální kopie.

čtvrtek – sobota, 19. – 21. prosince, 17.30 hod. ve 3D
neděle – pondělí, 22. – 23. prosince, 17.30 hod. ve 2D

PUtování s DinosaUrY 
(WaLKinG With DinosaUrs 3D)
AMERICKÝ DOBRODRUŽNÝ FIlM. 

REŽIE: BARRy COOK, NEIl NIGHTINGAlE. 

Dobrodružný film pro celou rodinu inspirovaný 
úspěšným seriálem televize BBC. Příběh odehrá-
vající se před 70 milióny let, sleduje mládě bý-
ložravého Pachyrhinosaura na jeho cestě k do-
spělosti. Na Patchiho čeká svět plný nástrah 
a hladových predátorů. Náš hrdina ale díky své 
statečnosti dokáže nejen přežít, ale stane se pro 
své druhy vůdcem a ochráncem. 

3D vstupné: dospělí 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč.
2D vstupné: dospělí 125 Kč, děti do 15 let 100 Kč.
Přístupno bez omezení, 81 minut, český dabing, 
3D a 2D digitální kopie.

čtvrtek – sobota, 19. – 21. prosince, 19.30 hod.

PříbĚh KMotra
ČESKé DRAMA. REŽIE: PETR NIKOlAEV. 

Příběh Kmotra je inspirován bestsellerem Jaroslava 
Kmenty „Kmotr Mrázek“. Popisuje vzestup a pád 
člověka, který se od kšeftu s digitálními hodinkami 
posunul až na pozici šedé eminence české politiky.
hrají: ondřej vetchý, Lukáš vaculík, vica 
Kerekes, Jan vondráček, Kryštof hádek, 
zuzana Čapková, andrej hryc, vladimír brabec, 
oldřich vlach, Jiří Dvořák, Jiří vymětal a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 100 Kč, 99 
minut, česky, digitální kopie.

neděle – pondělí, 22. – 23. prosince, 19.30 hod.

FraJeři ve veGas (Last veGas)
AMERICKá KOMEDIE. 

REŽIE: JON TURTElTAUB. 

Celoživotní přátelé se rozhodnou zapomenout na 
svá stará kolena a ještě jednou to pořádně roztočit 
jako za mlada. Jeden z nich, zapřisáhlý starý mlá-
denec, se rozhodl oženit a to je ideální příležitost. 
Cíl? las Vegas! Jakmile ale dorazí na místo, zjiš-
ťují, že tohle už není Vegas, jak ho znali.

hrají: robert De niro, Michael Douglas, Morgan 
Freeman, Kevin Kline, Mary steenburgen, 
Jerry Ferrara a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 100 Kč, 105 
minut, původní s titulky, digitální kopie.

čtvrtek – pátek, 26. – 27. prosince, 17.00 hod.

LeDové KráLovství (Frozen)
AMERICKÝ ANIMOVANÝ FIlM. 

REŽIE: CHRIS BUCK, JENNIFER lEE. 

ledové království je pohádkou o milé a nebojácné 
Anně, která za pomoci odvážného horala Kristoffa, 
jeho věrného soba Svena a legračního sněhuláka 
Olaffa podnikne v kruté zimě výpravu za záchranou 
své sestry Elsy. Film byl natočen podle klasické po-
hádky Hanse Christiana Andersena.

Přístupno bez omezení, cena 100 Kč, 109 minut, 
český dabing, digitální kopie.

čtvrtek – pátek, 26. – 27. prosince, 19.30 hod.

LásKY Čas (aboUt tiMe)
BRITSKá ROMANTICKá KOMEDIE. 

REŽIE: RICHARD CURTIS. 

Tim je naprosto obyčejný nesmělý jednadvacetiletý 
Brit, který má starostlivou matku, potrhlou sestru, 
úžasného otce a žádnou holku. To se má brzy změ-
nit, jelikož Tim právě dozrál do věku, kdy mu tatínek 
prozradí rodové tajemství. Všichni mužští členové 
tohoto rodu totiž mohou tak trochu cestovat v čase. 
Richard Curtis, scenárista a režisér lásky nebeské, 
jenž je zároveň autorsky podepsaný pod komedie-
mi Notting Hill či Čtyři svatby a jeden pohřeb stvo-
řil další z nezapomenutelných snímků.
hrají: Domhnall Gleeson, rachel Mcadams, 
bill nighy, Lydia Wilson, Lindsay Duncan, tom 
hollander a další. 

Nevhodné pro děti do 12 let, cena 110 Kč, 123 
minut, původní s titulky, digitální kopie.

sobota – pondělí, 28. – 30. prosince, 19.30 hod.

WaLter MittY 
a Jeho taJnÝ Život 
(the secret LiFe oF WaLter MittY)
AMERICKá DOBRODRUŽNá 

KOMEDIE. REŽIE: BEN STIllER. 

walter Mitty je nesmělý foto-editor časopisu life, 
který se jen těžko potýká s realitou a proto raději 
žije ve svém vlastním vysněném světě. Jednoho 
dne se ale walter musí rozhodnout k zásadní-
mu kroku. Aby si zachránil místo, vydá se hledat 
ztracený negativ fotagrafie na titulní stranu. Netuší 
však, že ho čeká ho skutečné dobrodružství.
hrají: ben stiller, sean Penn, Kristen Wiig, adam 
scott, shirley MacLaine, Kathryn hahn a další. 

Přístupno bez omezení, cena 120 Kč, 114 minut, 
původní s titulky, digitální kopie.

KázetKo – prosinec 2013 – Vydalo Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, Komenského 1, PSČ 757 01, 
IČ: 00368946. Redakce: Ondřej Smolka, Jakub Vémola. Tisk: Colora s.r.o., Valašské Meziříčí. Registrační číslo MK ČR E 13259
Uzávěrka tohoto čísla: 14.11.2013. Za změny po tomto datu nenese redakce zodpovědnost.
PřeDProDeJ vstUPeneK: Po – Pá 9.00 – 17.00, tel.: 571 684 558, 605 733 274, bajanova@kzvalmez.cz
reDaKce: 571 684 460, 739 470 291, smolka@kzvalmez.cz
informace o provozu restaurace a cateringu na tel.: 602 768 515. 

24. – 25. 12., 31.12. a 1.1. se neProMítá


